
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo Statale  “SALERNO V OGLIARA” 

C.M. SAIC81800L - C.F. 95000180653 
Via Ogliara – 84135 SALERNO - Tel. 089/281281 

e-mail: saic81800l@istruzione.it - pec : saic81800l@pec.istruzione.it 
Codice Univoco Ufficio UF1385 -  Sito: www.comprensivogliara.edu.it 

 
 

 
Agli ALUNNI 

Alle FAMIGLIE 
Ai DOCENTI 

All’ALBO/ Al SITO 
Agli ATTI 
Al DSGA 

OGGETTO: ULTERIORE APERTURA DEI TERMINI DELL’AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE 
DEGLI ALUNNI PER LA PARTECIPAZIONE AL PROGETTO NESSUNO ESCLUSO “SCUOLA VIVA 
2021 -2027”   
PROGETTO “SCUOLA VIVA 2021 -2027” PR Campania FSE+ 2021/2027– D.D. n. 506  del 01/10/2021 - 

Priorità 2- Obiettivo Specifico ESO 4.6-Azione correlata  2.f. 6 
Progetto: “NESSUNO ESCLUSO” 
Cod. Ufficio 83 SA 

CUP: C54C21000000008 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n°  536 

del 20/10/2022, che ha approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, 
nel quale risulta essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante: 

Cod. Ufficio 83 SA 

Cup C54C21000000008 

Istituto scolastico IC SALERNO V OGLIARA 

Sede via di Ogliara 128 -84135 SALERNO 

Titolo attività’ NESSUNO ESCLUSO 

Finanziamento € 50.000,00 
 

VISTO 
il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 con cui è stato approvato lo schema di 
atto di concessione da stipulare con i soggetti beneficiari;   

VISTO l’inoltro dell’atto di concessione alla Regione Campania corredato dalla 
documentazione richiesta;   

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 48 del 30/06/2022 e del Consiglio di Istituto 
n. 6 del 15/02/2022;   

VISTA l’assunzione in bilancio del finanziamento assegnato a questa Istituzione 
Scolastica con Decreto prot. n. 2005 del 29/03/2023;   

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato dal Consiglio d’istituto con 

delibera n. 34 del 21/10/2022 in cui è inserito il Programma Scuola Viva – I 

Annualità, codice ufficio 83 SA dal titolo:” NESSUNO ESCLUSO”; 
CONSIDERATO  che l’ATTO DI CONCESSIONE da parte dell’IC SALERNO V OGLIARA è stato 

mailto:saic81800l@istruzione.it
mailto:saic81800l@pec.istruzione.it
http://www.comprensivogliara.edu.it/




 
 trasmesso secondo le modalità indicate alla Regione Campania; 

PRESO ATTO che con la sottoscrizione dell’atto di concessione il Beneficiario accetta 

formalmente il finanziamento e si obbliga ad eseguire le attività ivi previste, nel 

rispetto della tempistica indicata, in conformità a quanto stabilito dalle normative 

comunitarie, nazionali, regionali e dalle disposizioni contenute nel presente Linee 
guida; 

VISTI  
 

gli accordi di partenariato con: 
● Edusport A.S.D. 
● Ars Nova (Teatro Nuovo di Salerno) 
● Associazione culturale “Mamma...che mamme!” 
● Moby Dick ETS 
● Associazione “Melissa La Rocca” 
● Associazione Culturale Il Circolo “Santa Maria di Ogliara” 
● Pro Loco Ogliara 
● Comune di Salerno 
● Comune di San Mango Piemonte 

LETTE le linee guida e strumenti per comunicare il Programma “Scuola Viva”;   
VISTA  la disseminazione effettuata con. Prot. 1999 del 29/03/2023; 
VISTI  gli artt. 8 e 9 del DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTO  l’avviso di selezione alunni prot. 4830 del 07/08/2023 

VISTA  la riapertura dei termini per la selezione alunni prot. 5584 del 15/09/2023; 

CONSIDERATO   che alcune domande sono pervenute in maniera incompleta ed altre oltre i termini 
previsti dall’avviso di cui sopra 

 

DECRETA 

la riapertura dei termini per l’adesione ed iscrizione per ciascuno dei moduli di seguito elencati: 
 

Titolo posti disponibili alunni 
destinatari 

periodo e giorno di 
svolgimento - sede 

N. di 
ore 

PALESTRA DI VITA 
sport indoor e outdoor 

n. 7 alunni 
classi III e IV Scuola primaria 

dal 3/10/23 al 30/01/24 
mercoledì - Terzo tempo 

30 

PALESTRA DI VITA 
sport indoor e outdoor 

n. 3 alunni 
classi I e II Scuola secondaria 

dal 4/10/23 al 31/01/24 
martedì - Terzo tempo 

30 

HASTA LA VISTA! 
lingua spagnola 

n. 1 alunni 
classi V Scuola primaria 

dal 7/10/23 al 16/12/23 
sabato - plesso scolastico 

30 

HASTA LA VISTA! 
lingua spagnola 

n. 9 alunni 
classi I e II Scuola secondaria 

dal 4/10/23 al 20/12/23 
mercoledì - plesso scolastico 

30 

LABORATORIO 
PERMANENTE DI TEATRO 

n. 1 alunni 
classi IV e V Scuola primaria 

dall’8/01/24 al 29/04/24 
lunedì - teatro Giovi 

30 

IL GIOCO DI CRESCERE 
orientamento e coding 

n. 14 alunni 
classi V Scuola primaria 

dal 13/01/24 al 18/05/24 
(sabato alterni) - plesso 
scolastico primaria 

30 

IL GIOCO DI CRESCERE 
orientamento e coding 

n. 9 alunni 
classi III Scuola secondaria 

dal 5/10/23 al 11/01/24 
giovedì - plesso scolastico SSI 

30 

FIAMME DI CREATIVITA’ 
giornalismo digitale 

n. 3 alunni 
classi II e III Scuola 

secondaria 

dal 4/12/23 al 26/02/24 
lunedì - plesso scolastico SSI 

30 

 



 
 

Il Progetto è indirizzato a tutti gli alunni regolarmente iscritti all’Istituto Comprensivo. 
Ogni modulo sarà costituito da massimo 20 alunni appartenenti all’Istituto. 
Qualora le domande superino il numero di posti disponibili, la priorità sarà data secondo i seguenti criteri 
approvati dal CdI con delibera n. 19 del 05/07/2023: 

 
1) ordine di arrivo delle domande (da far pervenire solo attraverso mail inviata alla scuola); 
2) correttezza della domanda; 
3) nel caso in cui le domande di partecipazione per un modulo fossero superiori al numero di alunni consentito 

(n. 20 alunni per ciascun modulo) verrà data la precedenza agli alunni che non abbiano preso parte ad altro 

Modulo dello stesso progetto. Nel caso di ulteriore esubero verrà fatto sorteggio pubblico. 

 
Tutte le attività didattiche si svolgeranno in orario extrascolastico, in un incontro settimanale per ogni modulo, 

secondo un calendario che sarà comunicato prima dell’inizio dell’attività. Il periodo di svolgimento dei moduli 

sarà compreso indicativamente a partire da settembre 2023 a maggio 2024. 
Si precisa altresì che le attività didattiche prevedono la presenza di esperti afferenti ai partner di progetto e 
di tutor interni alla scuola. 

La domanda allegata deve essere inviata a mezzo mail all’indirizzo saic81800l@istruzione.it, oppure in 
modalità cartacea presso la segreteria della scuola entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 02 ottobre 
2023, compilando in ogni parte i moduli allegati. 

Tutela della privacy   

I dati acquisiti da questo Istituto attraverso il presente avviso pubblico, saranno trattati nel rispetto della legge 
674/96 e successive modifiche e integrazioni del regolamento Ue 2016/679. 

 
Il presente avviso è pubblicato all’albo e al sito web www.comprensivogliara.edu.it dell’Istituto sezione 
SCUOLA VIVA. 

Allegati: 
• Istanza di partecipazione 
• consenso trattamento dati 
  

  

Il Dirigente Scolastico 

                                                                     Dott.ssa Cristina Sorgente 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

  
 

mailto:saic81800l@istruzione.it
www.comprensivogliara.edu.it%20

		2023-09-28T09:46:52+0200
	SRGCST62M61H703T




